



Gmina Brzeźnica
ul. Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica
woj. małopolskie, pow. wadowicki
tel.: +48 33 879 20 29, fax: +48 33 879 20 92
gmina@brzeznica.pl, www.brzeznica.pl

Brzeźnica, dn. 20.12.2024r.

ZP.271.442.2024

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) na realizację zamówienia nr **ZP.271.442.2024 „Wymiana opraw oświetleniowych na oświetlenie LED na terenie Gminy Brzeźnica z wykorzystaniem systemu zarządzania oświetleniem”.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), zwana dalej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Brzeźnica udziela wyjaśnień w następującym zakresie:

Zapytanie 4

Pytanie 1. Zamawiający w obecnym postępowaniu powtarza ten sam błąd związany z kątami nachylenia opraw. Poniżej przytaczamy treść pytania i odpowiedzi w uprzednim przetargu:

Pytanie 3

Prosimy o podanie maksymalnego kąta wychylenia oprawy dopuszczalnego w niniejszym postępowaniu.

Według „Instrukcji” zawartej w „Załącznik nr 1 do OPZ - Tabela doboru urządzeń.xls” : „Dopuszczalny zakres kątów odchylenia opraw 0 stopni”, zaś w „Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne.pdf” występuje wiele sytuacji oświetleniowych, gdzie kąt wychylenia oprawy jest różny od 0st (stwierdzono max 15st.)

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że w obliczeniach referencyjnych występują kąty wychylenia niemożliwe do uzyskania przy wymaganym stopniu regulacji opraw co 5st. (np. 2,5st, 7,5st. 12,5st.).

Odpowiedź

Zamawiający poprawił omyłkę i zamieścił w dokumentacji poprawiony, obowiązujący Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne poprawione w miejsce Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne. Zamawiający usuwa z „Instrukcji” zawartej w „Załącznik nr 1 do OPZ - Tabela doboru urządzeń.xls” : zapis „Dopuszczalny zakres kątów odchylenia opraw 0 stopni” i umieszcza w jego miejsce „Dopuszczalny zakres kątów odchylenia opraw do 15 stopni”

Czy Zamawiający postąpi analogicznie w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź 1

Zamawiający poprawił omyłkę i zamieścił w dokumentacji poprawiony, obowiązujący „Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne poprawiony” oraz dopuszcza zakres kątów odchylenia opraw do 15 stopni.

Pytanie 2. Co Zamawiający ma na myśli przez pojęcie non back light – jest to oznaczenie wprowadzone przez niektórych producentów i nie jest powszechnie stosowanym standardem. Dla tak dużego zadania i różnorodności oświetlanych sytuacji back light może mieć pozytywny wpływ na oświetlaną infrastrukturę. Warto nadmienić, że w celu ograniczenia/eliminacji back light należy zastosować specjalne nakładki na soczewki, co ma wpływ na skuteczność świetlną i strumień. Czy istnieje realna



Gmina Brzeźnica
ul. Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica
woj. małopolskie, pow. wadowicki
tel.: +48 33 879 20 29, fax: +48 33 879 20 92
gmina@brzeznica.pl, www.brzeznica.pl

potrzeba Zamawiającego do ograniczania zjawiska back light, czy może wymóg wynika jedynie ze specyfikacji opraw referencyjnych?

Odpowiedź 2

Zgodnie z wyrokiem KIO nr KIO 1194/22 „Zamawiający nie jest obowiązany do rezygnacji ze swoich potrzeb tylko z tego powodu, że niektórzy wykonawcy nie spełnią wszystkich wymagań w zakresie świadczenia, postawionych w opisie przedmiotu zamówienia”. Zamawiający oczekuje ograniczenia emisji światła od opraw oświetleniowych w kierunku za oprawą. Wynika to z wymogu ograniczenia światła przeszkadzającego opisanego w normie PN-EN 12464-2 dla strefy E2 czyli dla większości terenu Gminy. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zapytanie 5

Pytanie 1. Proszę o wyjaśnienie zapisów odnośnie ilości modernizowanych szaf oświetleniowych. W opisie przedmiotu zamówienia oraz z warunkach umowy podana jest ilość 55 szt., natomiast w przedmiarze robót jest 14 szt.

Odpowiedź 1.

Do wyceny należy przyjąć 55 szt.

Pytanie 2. Prosimy o informację na czym ma polegać modernizacja szaf oświetleniowych. Jaki jest przewidziany zakres prac do realizacji?

Odpowiedź 2.

Modernizacja szaf oświetleniowych polegać ma na dostosowaniu tych szaf do systemu sterowania, tj. umożliwić włączenie zasilania obwodów oświetlenia ulicznego na 24h poprzez likwidację układu sterującego i zastąpienie stycznika rozłącznikiem.

Pytanie 3. Czy dysponujecie Państwo warunkami technicznymi dla modernizacji szaf?

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie dysponuje warunkami technicznymi.

Pytanie 4. Czy jest sporządzona dokumentacja na modernizację szaf i czy została uzgodniona w zakresie modernizacji z właścicielem? Jeśli nie ma dokumentacji, to kto ją ma wykonać i z kim ją uzgodnić?

Odpowiedź 4.

Do zadania Wykonawcy będzie przygotowanie dokumentacji oraz jej uzgodnienie przy współudziale Zamawiającego z Zakładem Energetycznym

Pytanie 5. Jaka firma eksploatuje szafy sterownicze?

Odpowiedź 5.

Tauron Nowe Technologie Sp. z o.o.

Pytanie 6. Kto jest właścicielem modernizowanego oświetlenia ulicznego (oprawy, wysięgniki, zaciski, przewody do opraw)?

Odpowiedź 6.

Właścicielem modernizowanego oświetlenia ulicznego jest w ok. 50% Zamawiający oraz w ok. 50% Tauron Nowe Technologie.



Gmina Brzeźnica
ul. Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica
woj. małopolskie, pow. wadowicki
tel.: +48 33 879 20 29, fax: +48 33 879 20 92
gmina@brzeznica.pl, www.brzeznica.pl

Pytanie 7. Kto aktualnie prowadzi eksploatację oświetlenia ulicznego na terenie gminy i do kiedy?

Odpowiedź 7.

Co rocznie zawierana jest umowa na eksploatację i konserwację oświetlenia ulicznego gminy z Tauron Nowe Technologie Sp. z o.o.

Zapytanie 6

Pytanie 1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje dostarczenia 905szt. opraw czy 925szt. opraw w ramach niniejszego postępowania.

Zgodnie z OPZ:

"a) W lokalizacjach opisanych w w/w arkuszu w efekcie wykonanych prac zostanie zmodernizowanych 905 szt. opraw na oprawy LED (uliczne) wraz z sterownikami systemu sterowania.

Wszystkie oferowane przez Wykonawcę oprawy typu LED muszą posiadać zaimplementowany wewnątrz oprawy system zdalnego zarządzania ich parametrami zgodny z wymogami opisanymi w załączonej poniżej Tabeli systemu sterowania.

Opis wymagań w odniesieniu do każdego punktu oświetleniowego znajduje się w Załączniku nr 1 do OPZ – Tabela doboru urządzeń

d) „Dowieszenie 20 szt. opraw na istniejących słupach,”

W Załączniku nr 1 do OPZ – Tabela doboru urządzeń występuje wyłączenie 905szt. opraw. Jeśli Zamawiający oczekuje dostarczenia 925szt. opraw prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy dobrać odpowiednie oprawy dla 20szt. spoza tabeli doboru urządzeń.

Odpowiedź 1.

Zamawiający przewiduje uzupełnienie opraw na istniejących słupach. Do zadania Wykonawcy będzie należeć dobór wysięgników oraz opraw zgodnie z sytuacją oświetleniową S3.

Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem,
Bogusław Antos
Wójt Gminy Brzeźnica
/podpisano elektronicznie/